Facta charta in Paramo idus iunii era Milesima Centesima quinquagesima. Adefonso imperante 
in Toleto, Legione, Sarrago~a, Naiara, Castella, Gallicia. Ego Adefonsus imperator hanc cartam iussi 
fiepi et factam manu mea roborabi. 

Jemenus Burgensis episcopus confirmat. Petrus Palentinus epi copus confirmat. Petrus Legio
nensis episcopus confirmat. Berengarius Salamantinus episcopus confirmat. Comes Robericus Gonzal
ver confirmat. Comes Roderici Martinus confirmat. Comes Rodanens Gomez confirmat. Comes Gon
zalvus Pelaez confirmat. Guter Ferrandez Maiordomus confirmat. Almericus Alferiz testis. Lop Lopis 
te tis. Melendus Bofiri testis. Diego Muñoz Merino testis. Petrus Garsiae de Foilleda testis. Ferrandus 
Pedro testis. Giraldus escripsit hanc cartam iussu magistri Hugonis cancellari imperatoris. 

III 

1135, noviembre, 26. Saldaña. 

Alfonso VII el Emperador, con su esposa, la reina doña Berenguela, otorgan a la iglesia de 
Santa Eufemia de Cozuelos y a su abad Pedro Miguel una heredad en la villa de Olmos. 

B.-Biblioteca Nacional. Ms. 13063. Colección Burriel. Fols. 13 r - 14 r. 
C.-En este mismo manu crito en el folio 61 r - 62 r. 

. (Chri~tus) In ~ei nomine. ~go A_defonsus Dei gratia Hispaniarum imperator, vna cum coniuge 
mea 1mperatnze domma Berengana, fac10 cartam donationis et confirmacionis ecclesiae Santae Eufe
miae de Cozue!os ~t a ~obis Pet~o. Michaeli prefacta ecclesia abbati, de hilla hereditate quam habeo et 
que ad me pertmet 1n villa qua d1c1tur Olmos, et quam habeo infra terminas eiusdem villae, curn vineis 

I Seguramente el Padre Burriel hace una mala lectura de la Era ya que no corre ponde al moi""e t d ¡ d ·, d ¡ d _ . _ . . . , .. n o e a re acc1on e ocu-
mento. Tran cnbre Era Mile 1ma Cente 1ma Qurnquages1ma. 
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et terris cum solaribus, cum ribis et pratis, cum montibus et fontibus, cum exitibus et regresibus et 
cum omnibu pertinentiis suis et in super sacco saion, quod non intret in Olmos, neque in terminis suis 
et si intraverit et mortuos fuerit ibi numquam detur pecta pro eo, super hac omnia dono et concedo 
ecclesiae Sanctae Eufemiae et vovis Petro Michaeli abbati et successoribus vestris quod non sit aliquis 
horno qui audeat, prendere bel pignorare ganatum de cassa Sancte Eufemie neque ibi neque in suis 
bustis et dono terminas, et afirmo supra dictae ecclesiae Sancta Eufemia, sicut ab antiqui constituti 
sunt, ex parte orientali do la Pennella et el <;edo ex parte occidentali, do illum rivum de Tamuas et de 
Va9ello, ex parte meridionali de terminum sicut vadit de Va9ello ad el <;edo ex parte equinoctiali de 
terminum les Matellas et Castellares, et quicumque infra istos quatuor terminas nominatos ganatum 
prendiderit, vel pignoraverit, vel omicidiam vel alium male factorem secudaverit, vel qui ganatum de 
cassa Sanctae Eufemiae in aliquo loco prendiderit, vel pignoraverit, pectec sexies mille solidos, sicut 
pro mea casa propia. Hanc si predictan hereditatem dono et otorgo ecclesiae Sanctae Eufemiae et 
vobis Petro Michaeli abbati et succesoribus vestris, ut ab isto die in antea iure hereditario teneatis et 
habeatis, salva mea fide, et totius mea posteritatis. Si quis autem de mea gente vel de aliena, hoc 
meum factum infringerit, sit maledictus, et cum Juda proditore, in interno, damnatus, in super duplet 
vobis hereditate imperatori vero, VII mill pectet morabitinos.